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fordi det ville stride mod traditionerne for sam- 
arbejdet med Færøerne. Det vil sige, at den dan- 
ske justitsminister er parat til at tilsidesætte helt 
basale kvinderettigheder med henvisning til 
kultur og traditioner. Det er simpelt hen ikke ac- 
ceptabelt. 

Det næste, jeg vil bemærke i denne sammen- 
hæng, er visse religiøse lederes chauvinistiske, 
intolerante og diskriminerende udtalelser om 
kvinder. Det er også fuldstændig uacceptabelt. 
Men vi må nok også sande, at selv guderne 
kæmper forgæves mod tåber. 

Jeg vil advare mod, at man tager alle, der dyr- 
ker en bestemt religion, til indtægt for de rabiate 
udtalelser, nogle få tåbelige ekstremister fremfø- 
rer. 

Blandt de ca. 180.000 muslimer i Danmark vil 
jeg skyde på, at omkring 10.000 går til fredags- 
bøn i moskeen, så man skal heller ikke overvur- 
dere problemet med de rabiate imamer. Men det 
er et problem for det store flertal af muslimer i 
Danmark, at vi har nogle rabiate imamer, der 
kommer med de udtalelser. Det er et stort pro- 
blem for mange af dem, der dyrker religionen 
på fredelig vis og på en afslappet måde, og som 
er tolerante og accepterer andre måder at leve 
på. 

Desuden er de almindelige, arbejdsomme, 
lovlydige og demokratiske danske muslimer 
godt trætte af at blive mistænkeliggjort, når så- 
dan nogle -  få -  personer kommer med de der 
udtalelser. 

I stedet skal vi sætte ind med en målrettet 
værdikamp mod antidemokraterne, de intole- 
rante, de chauvinistiske, i alle afskygninger. 

Det er vigtigt, at vi demokrater, tolerante, gi- 
ver disse antidemokrater og intolerante kamp til 
stregen, og at vi råber højt og giver dem mod- 
stand, når de kommer med sådan nogle tåbelige 
udtalelser. 

Det virkede jo i forhold til Mehdi, den såkald- 
te mufti Mehdi. Da man råbte højt og reagerede 
voldsomt, var han ude dagen efter og undskyld- 
te sine udtalelser. Jeg tror ikke, det er, fordi han 
mente det modsatte, men han kunne mærke, at 
det ikke var så populært, det, han kom med, og 
derfor var han ude og undskylde. 

Kl. 13.15 
Så det, vi skal gøre, hver gang nogle ekstremi- 

ster kommer med rabiate udtalelser, er at råbe 
højt, meget højt. Vi skal give dem modstand ved 
hver en lejlighed. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Vi beder lige ordføreren om at blive stående, for 
der er to, der har bedt om ordet. Det er først fru 
Line Barfod. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg er meget enig med hr. Naser Khader i, at ret- 
ten til abort er et meget vigtigt led i kvindernes 
kamp for frigørelse, og at alle kvinder i Europa 
burde have den ret. 

Derfor vil jeg gerne høre, om hr. Naser Kha- 
der og De Radikale, som jo ellers er et meget EU- 
begejstret parti, vil gå imod de EU-regler, der vil 
pålægge dansk politi, at man skal bistå myndig- 
heder fra andre EU-lande med at efterforske 
folk, der har hjulpet kvinder fra f.eks. Portugal 
eller Polen med at få abort. 

(Kort bemærkning). 
Naser Khader (RV): 
Nu er jeg ikke retsordfører og har ikke indsigt, 
for så vidt angår det spørgsmål, fru Line Barfod 
stiller. Men vores politik er, at alle kvinder, ikke 
bare i Europa, men i hele verden, skal have mu- 
ligheden. Står man i en sådan situation, skal 
kvinden have det frie valg, og det støtter vi. 

I øvrigt har vi også været kritiske over for Po- 
len, der genindførte abort i 1997. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg har fuld forståelse for, at hr. Naser Khader 
ikke er retsordfører, men jeg vil bare høre rent 
principielt: Indtil vi en dag opnår den lykkelige 
situation, at der er indført ret til abort i alle EU- 
landene, vil De Radikale så gå imod regler, der 
pålægger dansk politi, at man skal bistå med ef- 
terforskningen af folk i Danmark, der har hjul- 
pet kvinder fra eksempelvis Polen og Portugal 
med at få foretaget abort? Eller vil EU-begej- 
stringen her vinde over kampen for fri abort? 

(Kort bemærkning). 
Naser Khader (RV): 
Rent principielt mener jeg, at vi skal kæmpe for 
alle kvinders ret til at have det frie valg. 

Med hensyn til det konkrete spørgsmål, fru 
Line Barfod stiller mig, vil jeg sige, at det er et 
spørgsmål for vores retsordfører; jeg har ikke 
tjek på de tekniske detaljer dér. Men jeg vil da 
prøve at undersøge det og spørge om, hvad det 
er, det handler om, for det er nyt for mig. 


